РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ  РАЙОН

      АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЛБОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

« 28 » декабря 2017 год с.Столбовое №  98

Об утверждении Порядка составления

и ведения бюджетных росписей

главных распорядителей средств

бюджета муниципального образования

Столбовское сельское поселение

Сакского района Республики Крым

Руководствуясь пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Столбовское сельское поселение Сакского

района Республики Крым, администрация Столбовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетных

росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования

Столбовское сельское поселение Сакского района Республики Крым.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

администрации Столбовского сельского поселения, расположенного по адресу:

Республика Крым, Сакский район, с.Столбовое, ул.Советская,12.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

обнародования.

Председатель Столбовского сельского

совета-глава администрации

Столбовского сельского поселения                                       А.В.Богданчикова

consultantplus://offline/ref=514AC0E82E5AEE113AFB40280A1A0C3C555F02CDE1A83E8DCD6C3CD055DD7B5D05C45A41CD10v3EAO

Утвержден

постановлением  администрации

Столбовского сельского поселения

Сакского района Республики Крым

от 28.12.  2017 года  №  98

Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета муниципального образования Столбовское

сельское поселение Сакского района

Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных

распорядителей бюджетных средств (далее – главный распорядитель)

(далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и определяет правила составления и

ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (далее

- бюджетная роспись).

1. Бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год и

плановый период в разрезе кодов классификации расходов бюджета - кодов

целевых статей, разделов, подразделов, групп, подгрупп и элементов видов

расходов в течение 5 рабочих дней с даты утверждения сводной бюджетной

росписи муниципального образования Столбовское сельское поселение Сакского

района Республики Крым (далее – сводная бюджетная роспись).

2. Бюджетная роспись утверждается главным распорядителем в соответствии

со сводной бюджетной росписью по соответствующему главному распорядителю

по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку до начала очередного

финансового года.

Бюджетная роспись составляется в рублях с копейками.

3. Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся главным

распорядителем до подведомственных распорядителей и (или) получателей

бюджетных средств в течение 3 рабочих дней со дня утверждения бюджетной

росписи.

4. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи

главного распорядителя и бюджетной росписи распорядителя бюджетных средств

устанавливается соответствующим главным распорядителем в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса и настоящего постановления.

5. Изменение сводной бюджетной росписи служит основанием для внесения

главным распорядителем соответствующих изменений в показатели бюджетной

росписи.

6. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам

главного распорядителя в соответствии с показателями сводной бюджетной

росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета муниципального образования Столбовское сельское поселение

Сакского района Республики Крым не допускается.

consultantplus://offline/ref=B070E478DD974B9FA81C931C91C2B7784E568AB4A3C38C554DD9E3CABFm8uAM
consultantplus://offline/ref=B070E478DD974B9FA81C931C91C2B7784E568AB4A3C38C554DD9E3CABFm8uAM

7. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам

распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих изменений в

бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств не допускается.

8. Главный распорядитель утверждает изменения бюджетной росписи по

расходам по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Председатель Столбовского сельского

совета-глава администрации Столбовского

сельского поселения                                              А.В.Богданчикова

Приложение №1

к Порядку составления и ведения бюджетных росписей главных

распорядителей   бюджетных средств бюджета муниципального образования

Столбовское сельское поселение Сакского района Республики Крым

                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

Руководитель _____________________________

                                                                                                                                 "__" _________ 20__ год

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

       ____________________________________________________________

          (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Единица измерения: руб.

Наименование

показателя

Код по бюджетной классификации Сумма на год

 ГРБС раздела подраздела целевой статьи

расходов

вида расходов

____________ ______ ______________
             (должность)                                       (подпись)                                (расшифровка подписи)

«___» __________ 20__г.

П

Приложение №2

к Порядку составления и ведения бюджетных росписей главных

распорядителей   бюджетных средств бюджета муниципального образования

Столбовское сельское поселение Сакского района Республики Крым

Уведомление о внесении изменений  бюджетной росписи расходов

№ _____

от «___»___________ 20___г.

Главный распорядитель бюджетных средств______________________________

Единица измерения: руб.

Наименование

показателя

Код по бюджетной классификации Сумма на год

 ГРБС раздела подраздела целевой статьи

расходов

вида расходов

____________ ______ ______________
             (должность)                                       (подпись)                                (расшифровка подписи)

«___» __________ 20__г.